PROCESSO SELETIVO:
PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO m PSPG/COL de 2025/1

UNIDADE ACADEMICA:

0418 - P6s-Graduagéo Lato Sensu em Gestdo na Educacgéo Profissional e Tecnolégica

(COLORADO DO OESTE)
CURSO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Gestédo na Educagéo

Profissional e Tecnolégica

Egresso IFRO Pos

# N. Insc.
2 287769
3 287840
4 288021
Pos-AC

Nome Completo

LUCIANA CRISTINA
FREITAS RIOS

LAUDIR TAONIRA DE
OLIVEIRA KARITIANA

MARCOS SERGIO
MENGEL

Documento gerado em 16/04/2025 10:51:38

TIPO:

Especializagao

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
Gltimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicac6es
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

EDITAL:

EDITAL N 11/2025/COL - CGAB/IFRO - POS-GRADUAGAO

RELATORIO:

12 Chamada

MODALIDADE:

Capacitagao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
Gltimos 5 anos

100.00

0.00

0.00

CAMPUS/POLO:

POLO PORTO VELHO/RO m POLO UAB

TURNO:
EAD
Producéo
Cientifica:
Publicagao de Formacao
artigos Académica:
cientificos Curso de L.
~ Média Geral
completos, Graduacgdo
capitulos de reconhecido
livros e livros pelo MEC
nos ultimos 5
anos
0.00 50.00 30.00
0.00 100.00 20.00
0.00 100.00 20.00

Dt. Nasc

02/04/1988

23/07/1988

23/08/1974

Cota

Egresso
IFRO P6s

Egresso
IFRO Pos

Egresso
IFRO P6s

Péagina 1 de 5



# N. Insc.
1 287660
2 287664
3 287668
4 287675
5 287676
6 287686
7 287687
8 287700
9 287705

Pos-Indigena

=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

ANA BEATRIZ DE SOUZA
SOARES

NATASHA WALTHMAM
SILVA

VICTOR HENRIQUE
MONTEIRO LIMA

GEELE DE SOUSA LOPES

HELIANE FARINAS
HUMASSA

ADRIA FERNANDA
DANTAS DE OLIVEIRA
LOPES

WALESKA JURACY
ARAUJO DE LIMA

DIANA DA SILVA SANTOS

MARIANA DE ALMEIDA
MELO

Documento gerado em 16/04/2025 10:51:38

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00
100.00

0.00

50.00

0.00
0.00

75.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

60.00
100.00

0.00

80.00

0.00
0.00

40.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

50.00

100.00

100.00
100.00

100.00

50.00

100.00
50.00

100.00

Média Geral

10.00

20.00

32.00

60.00

20.00

36.00

20.00

10.00

43.00

Dt. Nasc

04/10/1993

11/11/1990

19/07/2000

14/02/1992

30/12/1980

28/04/1992

29/03/1997

02/04/1985

15/11/2001

Cota

Pos-AC

Pos-Pardo

Pos-AC
Pos-AC

Pos-Pardo

Pos-AC

Egresso

IFRO Po6s
Pos-AC

Pos-AC

Péagina 2 de 5



# N. Insc. Nome Completo
LUIS AUGUSTO ALMEIDA
1 289007
BATISTA
Pos-Pardo
# N. Insc. Nome Completo
DIEGO CARVALHO DA
3 287713
SILVA
RICARDO DA SILVA
4 287722
DUARTE

Documento gerado em 16/04/2025 10:51:38

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

100.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
Gltimos 5 anos

100.00

0.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

100.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicac6es
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
Gltimos 5 anos

20.00

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao

profissional, de

no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
Gltimos 5 anos

20.00

20.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

100.00

Producéo
Cientifica:
Publicacao de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

25.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacdo
reconhecido
pelo MEC

100.00

50.00

Dt. Nasc

16/11/2007

Dt. Nasc

27/01/1991

28/03/1983

Cota

Pos-Indigen
a

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Péagina 3 de 5



# N. Insc.
5 287728
6 287772
7 287790
8 287811
9 287873
10 287875
Pos-PCD

Nome Completo

JESSICA SABATINI
RODRIGUES DA SILVA
LIMA

ALINE JANUARIO
CAMPOS

JANAINA RODRIGUES
PINTO SANTOS

ELISSANDELLI GALVAO
CARDOSO

PATRICIA DE PONTES
TEIXEIRA LIMA ALHADEF

ANA PAULA BARRETO DE
FREITAS

Documento gerado em 16/04/2025 10:51:38

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

75.00

100.00

50.00

100.00

0.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

20.00

0.00

0.00

60.00

60.00

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

100.00

0.00

60.00

20.00

20.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

25.00

50.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de -
~ Média Geral Dt. Nasc
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC
100.00 28.00 17/06/1989
100.00 55.00 18/05/1999
100.00 40.00 03/07/1993
50.00 49.00 21/02/1999
50.00 56.00 16/07/1981
100.00 24.00 02/08/1981

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Péagina 4 de 5



# N. Insc. Nome Completo
JOSE HENRIQUE ALVES
1 287883
DA SILVA
2 288165 MAURO ANDRE OLIVEIRA
DIOGO MAXWELL
3 288337
TAVARES DOS SANTOS
Pos-Preto
# N. Insc. Nome Completo
ROSE JANE CALDEIRA
1 287812

SILVA

Documento gerado em 16/04/2025 10:51:38

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00
0.00

0.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
Gltimos 5 anos

0.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00
0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicac6es
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
Gltimos 5 anos

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00
20.00

0.00

Capacitagao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao

profissional, de

no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
Gltimos 5 anos

40.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00
25.00

0.00

Producao
Cientifica:
Publicacao de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

50.00
100.00

100.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacgdo
reconhecido
pelo MEC

100.00

Média Geral

10.00

29.00

20.00

Média Geral

28.00

Dt. Nasc

14/01/2000

28/08/1967

21/10/1987

Dt. Nasc

16/01/1981

Cota

Pos-PCD

Pos-PCD

Pos-PCD

Cota

Pos-Preto

Péagina 5 de 5



