



PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ■ PSPG/COL de 2025/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0418 - Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica
(COLORADO DO OESTE)

CURSO:

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica

TIPO:

Especialização

EDITAL:

EDITAL N° 11/2025/COL - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO

RELATÓRIO:

1ª Chamada

MODALIDADE:

-

TURNO:

EAD

CAMPUS/POLO:

POLO PORTO VELHO/RO ■ POLO UAB

Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
2	287769	LUCIANA CRISTINA FREITAS RIOS	0.00	0.00	100.00	0.00	50.00	30.00	02/04/1988	Egresso IFRO Pós
3	287840	LAUDIR TAONIRA DE OLIVEIRA KARITIANA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	23/07/1988	Egresso IFRO Pós
4	288021	MARCOS SERGIO MENGEL	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	23/08/1974	Egresso IFRO Pós

Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	287660	ANA BEATRIZ DE SOUZA SOARES	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	04/10/1993	Pos-AC
2	287664	NATASHA WALTHMAM SILVA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	11/11/1990	Pos-Pardo
3	287668	VICTOR HENRIQUE MONTEIRO LIMA	0.00	0.00	60.00	0.00	100.00	32.00	19/07/2000	Pos-AC
4	287675	GEELE DE SOUSA LOPES	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	60.00	14/02/1992	Pos-AC
5	287676	HELIANE FARINAS HUMASSA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	30/12/1980	Pos-Pardo
6	287686	ÁDRIA FERNANDA DANTAS DE OLIVEIRA LOPES	50.00	0.00	80.00	0.00	50.00	36.00	28/04/1992	Pos-AC
7	287687	WALESKA JURACY ARAUJO DE LIMA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	29/03/1997	Egresso IFRO Pós
8	287700	DIANA DA SILVA SANTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	02/04/1985	Pos-AC
9	287705	MARIANA DE ALMEIDA MELO	75.00	0.00	40.00	0.00	100.00	43.00	15/11/2001	Pos-AC

Pos-Indígena



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	289007	LUÍS AUGUSTO ALMEIDA BATISTA	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	16/11/2007	Pos-Indígena

Pos-Pardo

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
3	287713	DIEGO CARVALHO DA SILVA	100.00	20.00	20.00	25.00	100.00	53.00	27/01/1991	Pos-Pardo
4	287722	RICARDO DA SILVA DUARTE	0.00	0.00	20.00	0.00	50.00	14.00	28/03/1983	Pos-Pardo



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
5	287728	JÉSSICA SABATINI RODRIGUES DA SILVA LIMA	0.00	20.00	20.00	0.00	100.00	28.00	17/06/1989	Pos-Pardo
6	287772	ALINE JANUÁRIO CAMPOS	75.00	0.00	100.00	0.00	100.00	55.00	18/05/1999	Pos-Pardo
7	287790	JANAINA RODRIGUES PINTO SANTOS	100.00	0.00	0.00	0.00	100.00	40.00	03/07/1993	Pos-Pardo
8	287811	ELISSANDELLI GALVAO CARDOSO	50.00	60.00	60.00	25.00	50.00	49.00	21/02/1999	Pos-Pardo
9	287873	PATRICIA DE PONTES TEIXEIRA LIMA ALHADEF	100.00	60.00	20.00	50.00	50.00	56.00	16/07/1981	Pos-Pardo
10	287875	ANA PAULA BARRETO DE FREITAS	0.00	0.00	20.00	0.00	100.00	24.00	02/08/1981	Pos-Pardo

Pos-PCD



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	287883	JOSÉ HENRIQUE ALVES DA SILVA	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	14/01/2000	Pos-PCD
2	288165	MAURO ANDRÉ OLIVEIRA	0.00	0.00	20.00	25.00	100.00	29.00	28/08/1967	Pos-PCD
3	288337	DIOGO MAXWELL TAVARES DOS SANTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	21/10/1987	Pos-PCD

Pos-Preto

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	287812	ROSE JANE CALDEIRA SILVA	0.00	0.00	40.00	0.00	100.00	28.00	16/01/1981	Pos-Preto